
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
(Тюменская область) 

муниципальное автономное дошкольное 

 образовательное учреждение города Нягани 

«Детский сад №2 «Сказка»  
(МАДОУ г.Нягани «Д/с №2 «Сказка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 12 января 2024г.         № 30 

 

 

Об установлении максимального размера  

родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком (детьми) в МАДОУ г.Нягани  

«Д/с №2 «Сказка» 

 

 

На основании Постановления Администрации города Нягани от 11.01.2024 №8 «Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком 

(детьми) в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования в муниципальных автономных организациях города Нягани» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 18.01.2024 года размер родительской платы за присмотр и уход 

за ребенком (детьми) в МАДОУ г.Нягани «Д/с №2 «Сказка» на одного ребенка в 

размере 239 (двести тридцать девять) рублей в день. 

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в МАДОУ г.Нягани «Д/с №2 «Сказка», родительская 

плата не взимается.  

 3. Родители (законные представители) оплачивают период пребывания ребенка в 

МАДОУ г.Нягани «Д/с №2 «Сказка», согласно табелю посещаемости, за исключением 

случаев: 

 болезни ребенка, санаторно-курортного лечения, карантина - при представлении 

справки медицинской организации и заявления родителей (законных представителей); 

 отпуска и временного отсутствия родителя (законного представителя), других 

родственников ребенка, фактически осуществляющих уход за ним по уважительным 

причинам (болезнь, командировка) при предоставлении подтверждающих документов и 

заявления родителей (законных представителей); 

 в летний период, сроком до 75 дней, вне зависимости от продолжительности 

отпуска родителя (законного представителя) – при представлении подтверждающих 

документов и заявления родителей (законных представителей); 

 на время участия ребенка в мероприятиях интеллектуального, творческого и 

спортивного характера - при представлении подтверждающих документов и заявления 

родителей (законных представителей). 

 В случае отсутствия ребенка без уважительной причины и отсутствия заявления 

родителя (законного представителя), с родителей (законных представителей) взимается 

плата за дни отсутствия без учета расходов на организацию питания. 



 4. В состав затрат на осуществление присмотра и ухода за ребенком (детьми) 

входят расходы необходимые для создания условий содержания детей в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами: 

 расходы на питание воспитанников; 

  на санитарно-гигиеническое обслуживание; 

 расходы на обслуживание программных продуктов, в части осуществления 

присмотра и ухода за детьми; 

  расходы на приобретение оборудования в медицинские кабинеты и пищеблоки, в 

части присмотра и ухода за детьми;  

 расходы на обеспечение эпидемиологических норм, в части присмотра и ухода за 

детьми; 

  расходы на обеспечение антитеррористической безопасности, в части присмотра 

и ухода за детьми; 

  расходы по уборке и вывозу снега, в целях безопасности присмотра и ухода за 

детьми во время нахождения на детских игровых площадках; 

 расходы на приобретение основных средств и мягкого инвентаря, связанные с 

организацией присмотра и ухода; 

 расходы на приобретение расходных материалов, связанных с организацией 

присмотра и ухода; 

  расходы на приобретение и установку малых архитектурных форм на территории 

детского сада для организации присмотра и ухода за детьми; 

 расходы на услуги по охране воспитанников во время осуществления присмотра и 

ухода за детьми; 

 расходы на обучение помощников воспитателей; 

 расходы на услуги видеонаблюдения во время осуществления присмотра и ухода 

за детьми; 

 расходы на оплату проведения медицинских осмотров сотрудников, 

осуществляющих присмотр и уход за детьми; 

 расходы на оплату услуг связи, транспортные услуги, связанные с организацией 

присмотра и ухода; 

 медикаменты; 

 расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание воспитанников; 

 осуществление расходов на приобретение призовой продукции на мероприятия 

для воспитанников. 

 5. Приказ довести до сведения родителей (законных представителей) детей, 

посещающих МАДОУ г.Нягани «Д/с №2 «Сказка». 

6. Признать утратившим силу приказ от 01.12.2022 года №330 «Об установлении 

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в 

МАДОУ г.Нягани «Д/с №2 «Сказка». 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий           Н.М.Линник  

 

 

 

 



  

С приказом ознакомлены №___ от __________: 

 

3 Арсланалиева Гюлжанат Магомедовна  

4 Атциева Зульфия Сайдуллаевна  

 Ахматянова Ксения Александровна  

8 Батинова Оксана Анатольевна  

10 Буравцова Людмила Ивановна  

12 Бучинская Галина Владимировна  

15 Гаджикеримова Раина Рамалдиновна  

20 Григорьева Кристина Александровна  

25 Дорогова Татьяна Валентиновна  

32 Иванюта Юлия Сергеевна  

39 Корнетова Мария Ильинична  

52 Михалева Лариса Александровна  

54 Мягкова Ксения Юрьевна  

56 Немакина Ирина Валерьевна  

61 Полякова Елена Игорьевна  

63 Рахимова Гузель Раисовна  

64 Ризванова Наиля Наилевна  

67 Сатдарова Наталья Евгеньевна  

73 Телеева Кристина Бахадур кызы  

74 Ткаченко Ирина Сергеевна  

76 Турбанова Найля Михайловна  

80 Халамай Екатерина Константиновна  

81 Хасполадова Айсель Джахангировна  

86 Шпрингер Наталья Геннадьевна  

 


		2024-09-06T20:31:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №2 "СКАЗКА"




